Дело №2-509/1/2024
УИД 26МS0115-01-2024-000877-43

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
28 марта 2024 года                                                                                   г.Светлоград

Мировой судья судебного участка №1 Петровского района Ставропольского края Попова А.В.,
при секретаре судебного заседания Пупышевой О.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Субботину П.М. и Субботиной Н.М. о взыскании ежемесячной компенсационной выплаты.
 	Руководствуясь ст.ст.23, 56, 194-199, 233-237 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Субботину П.М. и Субботиной Н.М. о взыскании переполученной суммы ежемесячной компенсационной выплаты - удовлетворить.
Взыскать  солидарно с  Субботина П.М. ***и с Субботиной Н.М.** в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю, ОКПО 22100890, ОГРН 1022601963560, ИНН 2600000038, КПП 263601001, переполученную сумму ежемесячной компенсационной выплаты, в размере 2400,00 руб.
Взыскать солидарно с  Субботина П.И. и Субботиной Н.М. в доход государства (наименование получателя госпошлины: УФК РФ по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом), ИНН 7727406020, КПП 770801001, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ Тула БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области г. Тула № 40102810445370000059 в БИК: 017003983, Получатель: Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом) № 03100643000000018500, КБК: 18210803010011060110, ОКТМО 07546000) государственную пошлину в размере 400,00 руб.
Сторонам, не присутствовавшим в судебном заседании, разъясняется, что в соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 199 ГПК РФ они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Петровский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Истцом заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Петровский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

   Мировой судья                                                                                          А.В.Попова
Согласовано для публикации